
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О приостановлении рассмотрения дела № Р-23/2018  по признакам нарушения
рекламного законодательства Российской Федерации

 
18 мая 2018 года г. Курган

 

Комиссия  Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о 
рекламе в составе:

Заместителя председателя комиссии: Беловой А.В. – зам. руководителя –
начальник отдела;

Членов комиссии: Кошелева Н.Г. – государственного инспектора;

                             Ефремовой Е.А. – государственного
инспектора,                                              

рассмотрев дело № Р- 23/2018 по факту распространения нежелательной рекламы
следующего содержания: «Здравствуйте! Это Вера из Sunlight. К 8 марта, впервые,
у нас скидка 50% на все золото, поэтому я лично Вас приглашаю посетить
магазины  Sunlight и воспользоваться скидкой 50% на подарки себе и своим
любимым. До встречи в магазинах Sunlight», поступившему 02.03.2018 года от
абонента 8 (499) ***** на номер <...> **** в 10:47 (время МСК), поскольку указанная
реклама не соответствует  части 1 статьи 18 Федерального закона  от 13.03.2006 №
38-ФЗ «О рекламе»,

 

УСТАНОВИЛА:

В производстве Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области находится дело № Р-23/2018 в отношении ООО «Интеллин».

ООО «Интеллин» представлены письменные дополнительные пояснения,
подтверждающие принадлежность абонентского номера 8 (499) ****  иному
юридическому лицу.

В связи с полученным ответом,  Курганским УФАС России направлены
дополнительные запросы, для получения информации необходимой для
установления места нахождения лица, в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе.

В соответствии с пунктом 35 Постановление Правительства РФ от 17.08.2006 № 508
«Об утверждении Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе», Комиссия может приостановить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае и на срок необходимый для
установления местонахождения лица, в действиях которого содержатся признаки



нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе.

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № Р-23/2018 о нарушении рекламного законодательства
приостановить до получения информации о местонахождение лица, в действиях
которого содержатся признаки нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе.


